
Kes on ācārya Jñānaskandar? 
 

20. aprillil 2025. aastal, ülestõusmispüha ajal Tallinnas, tervitas Babaji 
Kriyā Jooga Ācārya’te Ordu oma uut liiget. Ordu liikmena sai Jaak 
Kivimäe omale nimeks Jñānaskandar. 
Siin on ülevaade tema elukäigust: 
 
“Olen sündinud 1967. aastal Eestis ja kogu elu siin elanud. 28 aastat 
olen olnud abielus oma toreda abikaasa Maiuga. Meil on peres kokku 3 

täisikka jõudnud last, nüüd saan olla ka vanaisaks kahele toredale tütretütrele. Töötan 
turva- ja ohutusvaldkonna koolitaja ja nõustajana alates 1992. aastast. 
 
Arvan, et esimesed kokkupuuted jumaliku sügavuse ja selle tähenduse otsimisega leidsid 
aset spontaansete sündmustena noorukieas. Esimesed juba süsteemsemad otsingud algasid 
80–90ndatel aastatel aktiivselt Wado-Ryu karatega tegeledes. Kogu aja saatis mind 
veendumus, et kõige taga, millega tegelen, peab olema palju sügavam tähendus. Minu 
otsingud viisid mind aastatel 1993–2004 kokku mitmete erinevate õpetajatega ja 
õpetustega. See oli värvikirev periood, mida saaks võrrelda lapitekiga. Kuigi iga lapp oli eri 
värvi, olid servad omavahel ühenduses. Kuuldes vahel sõna “Babaji” (loe: babadži), puudutas 
see alati seletamatult mu südant. 
2004. aastal jõudis Babaji kriyā-jooga Durga Ahlund’i ja Marshall Govindan Satchidananda 
vahendusel Eestisse. See oli minu jaoks nagu kodutee otsa leidmine.  
Läbisin Babaji kriyā-jooga I astme pühitsuse, aasta hiljem II astme ja 2010. aastal III astme 
pühitsuse. Hilisematel aastatel olen osalenud pühitsustel ka kordajana. Kahel korral olen 
osalenud Babaji kriyā haṭha jooga õpetajate koolitusel Kanadas, juhendajateks Durga 
Ahlund, Marshal Govindan Satchidananda, Nagalakshmi ja Laurier-Pierre Desjardins. 
 
Üle 20 aasta olen organiseerinud iganädalasi kohtumisi (satsaṅga’sid) oma kodukohas Kiisal 
ja ka pealinnas Tallinnas, kus me väiksemas grupis oleme läbi praktiliste katsetuste ja 
harjutuste uurinud jooga tähendust ja praktilisi võimalusi.  
2010. aastast alates on kriyā haṭha joogasse süvenemine muutunud nende kohtumiste 
põhiliseks praktikumiks. Jätkan tänaseni nende iganädalaste joogatundide läbiviimist Kiisal ja 
Tallinnas. 
Jõudumööda olen organiseerinud kriyā-jooga ja integraaljooga alaste kirjatööde tõlkimist 
eesti keelde. 
Samuti organiseerin soovijatele M. G. Satchidananda ja Durga Ahlund’i poolt koostatud 
kaheaastase kaugõppekoolituse „Armu kursus“ eestikeelset õpet.  
2015. aastal viibisin Marshall Govindan Satchidananda juhendamisel palverännakul 
Badrinath’is. 2018. aastast alates korraldan palverännakuid Põhja-Indiasse, nii Badrinathi kui 
Rishikesh’i. 2023. aasta juulikuus sain ettepaneku alustada ācārya-ettevalmistust. Sellele on 
järgnenud kindla distsipliini järgimine ja ohtralt õpinguid. 
 
Babaji kriyā-jooga on midagi, mille kohta saan täna öelda, et see on minu Elukutse. Midagi, 
millesse sisenemine on olnud elu loomulik osa. Olen naljatamisi öelnud: “mul on erialane 
töö ja mul on Elukutse”. Põnev ja väljakutsuv on neid kahte ühendada. 
Babaji kriyā-jooga ei ole midagi, mis oleks minu elust eraldi, sest see on Elu ise. Alustades 
joogateed, püüdsin selle osiseid järk-järgult kuidagi oma ellu sobitada. Olles aga jätkanud, 



visalt nagu teadlane, kes teeb ühte ja sama katset palju kordi ja erinevates tingimustes, olen 
jõudnud järeldusele, et hoopis minu enese elu on see, mis omab hindamatut potentsiaali 
sobituda joogasse. Nii avaneb järjest enam Elu enese olemus.” 
 
 


